Приложение  4
Учебный план, реализующий основную образовательную программу основного общего образования. (5 -6 классы)
	Предметные  области
	Учебные предметы

классы


	Количество часов в неделю
	Всего часов
	Всего часов с учетом объединения классов
	Всего часов в год

	
	
	         5 класс
	6 класс
	
	
	

	                                               Обязательная часть
	Русский язык и литература
	Русский язык
	5
	6
	11
	11
	374

	
	
	Литература
	3
	3
	6
	6
	204

	
	Иностранный язык
	Английский язык
	3
	3
	6
	6
	204

	
	Математика и информатика
	Математика
	5
	5
	10
	10
	340

	
	
	Алгебра
	
	
	
	
	

	
	
	Геометрия
	
	
	
	
	

	
	
	Информатика 
	
	
	
	
	

	
	Общественно-научные предметы
	История
	2
	2
	4
	4
	136

	
	
	Обществознание
	
	1
	1
	1
	34

	
	
	География
	1
	1
	2
	2
	68

	
	Естественно-научные предметы
	Физика
	
	
	
	
	

	
	
	Химия
	
	
	
	
	

	
	
	Биология
	 1
	1
	2
	2
	68

	
	Искусство
	Музыка
	        1
	2
	1
	34

	
	
	Изобразительное искусство
	                                  1
	2
	1
	34

	
	Технология
	Технология 
	                                   2
	4
	2
	                            68

	
	Физическая культура и основы безопасности 

жизнедеятельности
	ОБЖ
	
	
	
	
	

	
	
	Физическая культура
	3
	6
	3
	102

	Итого
	27
	29
	56
	49
	1666

	Часть, формируемая участниками образовательных  отношений
	5
	4
	9
	5
	170


	филология
	Русский язык
	1
	
	1
	1
	34

	
	Литература Восточной Сибири
	1
	2
	1
	34

	Математика и информатика
	Информатика 
	1
	2
	1
	34

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Основы безопасности жизнедеятельности
	1
	2
	1
	34

	Естественно-научные предметы
	Экология
	1
	2
	1
	34

	
	Максимально допустимая недельная нагрузка
	32
	33
	65
	
	2210

	С учетом объединения
	54
	
	54
	1836


